
Motioner i Andra kammaren, Nr 251. II

Nr 251.

Av herr Sjöberg, i anledning av Kungi. Maj:ts proposition, 
nr 196, med förslag till förordning om krigskonjunktur- 
skatt.

I Kung]. Maj:ts förslag till förordning om krigskonjunkturskatt är 
endast den skattskyldig, som taxerats till inkomst- och förmögenhets
skatt i enlighet med bestämmelserna i 7 § 3:o) b), c) och d) förordningen 
om inkomst- och förmögenhetsskatt.

Om det även kan sägas, att det i allmänhet är riktigt att skatten 
får denna begränsning, så synes dock vara skäl att taga under över
vägande, om skatten ej borde drabba alla som under denna hårda tid 
fått merinkomst och vilkas inkomster överstiga 10,000 kronor om året. 
Det ges för övrigt många fall då eljest en inkomst, som till sin natur 
är ren konjunkturvinst, kommer att undgå beskattning. Fall hava näm
ligen förekommit, då bolag, aktiebolag eller annat bolag, som under sist- 
lidit år gjort en ovanligt hög vinst på grund av förhållanden som ägt 
sammanhang med kristiden, tilldelat sina chefer och dem av sin personal, 
som äro delägare i bolaget och anställda i bolagets tjänst, eu särdeles 
stor löneförhöjning, tantiem eller gottgörelse i annan form. Då bolagets 
andelar innehavas av i bolagets tjänst anställd personal, har fördelningen 
av beloppen mycket väl kunnat ske med beaktande av vars och ens 
ekonomiska insats i bolaget. Om det sålunda saknat större intresse för 
den enskilde, att bolagets vinst härigenom minskats, då ju delägarna i 
allt fall fått sin andel av den högre vinsten, om ock i annan form, så 
har saken så mycket större intresse för staten. Tv härigenom går staten 
förlustig det höjda skattebelopp som skulle inflyta i följd av den pro
gressiva skatteskalan å en samlad vinst än å en delad. Men härtill 
kommer nu att statsverket skulle gå förlustig! kanske betydande skatte
medel från en inkomst som till sin natur är ren konjunkturvinst.
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1 anledning av det anförda hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i Kung!. 
Maj:ts förslag till förordning om krigskonjunkturskatt, 
att all s. k. »merinkomst» utöver 10,000 kronor blir 
underkastad beskattning enligt sagda förordning.

Stockholm den 8 maj 1915.

G. TF. Sjöberg.
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